КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.08.2024                                        с. Ребриха                                          № 241-о

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678  (далее – Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях Ребрихинского района

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с

25 сентября по 25 октября  2024 года.

2. Провести школьный этап олимпиады по 14 общеобразовательным

предметам: английский язык, география, искусство (мировая художественная

культура), история, литература, немецкий язык, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология,

физическая культура, экология, экономика – в очной форме.

3. Провести школьный этап олимпиады по 6 общеобразовательным

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия

– в дистанционной форме. Школьный этап олимпиады проводится с

использованием информационно – коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы».

4. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады

(Приложение 1).

5. Площадками  проведения    школьного этапа олимпиады

определить  образовательные организации, в которых проходят обучение

участники олимпиады.

6. Назначить координаторов  организации и проведения  школьного

этапа олимпиады  на площадках ОО (Приложение № 2).

7. Возложить на  координаторов  по организации и проведению

школьного этапа олимпиады  на   площадках персональную ответственность:

-за своевременное получение олимпиадных заданий, бланков ответов,

критериев и методики оценивания, за информационную безопасность

полученных комплектов  олимпиадных заданий;

-за своевременное заполнение разделов сайта на платформе АИС ВсОШ.

8. Руководителям образовательных организаций:

8.1. Провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные в приказе и

Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020  №

678    при участии школьников в школьном этапе;

8.2. Утвердить состав предметных комиссий по оценке работ участников

школьного этапа олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам;

8.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий

школьного этапа при получении, хранении и предоставлении участникам

олимпиады.

8.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте

и времени проведения по каждому общеобразовательному предмету.

8.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде об

ознакомлении с Порядком ВСОШ и о согласии на публикацию результатов

по каждому предмету на официальном сайте с указанием сведений об

участниках (фамилия, инициалы, класс, количество выполненных заданий,

количество набранных баллов). Срок хранения заявлений 1 год.

8.6. Назначить организаторов в аудитории проведения олимпиады по

каждому образовательному предмету;

8.7. Разместить на сайтах ОО информации о проведении школьного этапа

олимпиады до 10 сентября 2024г;

8.8. Своевременно предоставить информацию  со ссылками на страницы

сайтов ОО  о проведении школьного этапа ВсОШ в адрес Мишиной Н.И. до

11 сентября 2024г  по форме (Приложение 3).

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по

общеобразовательным предметам Мишину Н.И..

Председатель Комитета

по образованию                                                                                Е.А.Карпова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Комитета по
образованию Администрации
Ребрихинского района
от 26.08.2024 № 241-о

Даты проведения школьного этапа ВсОШ

в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году

№ Дата проведения Предмет

1.  25.09.2024 Французский язык

2.  26.09.2024 Литература

3.  27.09.2024  Астрономия

4.  28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

5.  30.09.2024  История

6.  01.10.2024 Физическая культура

7.  02.10.2024 Право

8.  03.10.2024 Экономика

9.  04.10.2024 Физика

10.  07.10.2024 Английский язык

11.  08.10.2024 Русский язык

12.  09.10.2024 Искусство (МХК)

13.  10.10.2024 Биология 7-11 класс

11.10.2024 Биология 5-6 класс

14.  14.10.2024 ОБЖ

15.  15.10.2024 Химия

16.  16.10.2024 Обществознание

17.  17.10.2024 Математика 7-11 класс

18.10.2024  Математика 4-6 класс

18.  21.10.2024 Экология

19.  22.10.2024 Технология

20.  23.10.2024 География

21.  24.10.2024 Немецкий язык

22.  25.10.2024  Информатика

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Комитета по
образованию Администрации
Ребрихинского района
от 26.08.2024 № 241-о

 Наименование площадки

проведения этапа олимпиады

ФИО   координатора

1.  МБОУ  «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

Кочергина Вероника Николаевна

2.  Георгиевская СШ филиал

МБОУ  «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

Грязнова Олеся Викторовна

3.  МКОУ  «Ребрихинская СОШ» Чайникова Елена Викторовна

4.  Шумилихинская СОШ филиал

МКОУ  «Ребрихинская СОШ»

Золотухина Оксана

Владимировна

5.  Куликовская НОШ филиал

МКОУ  «Ребрихинская СОШ»

Рогожина Елена Геннадьевна

6.  Клочковская ООШ филиал

МКОУ  «Ребрихинская СОШ»

Рожкова Надежда Анатольевна

7.  Боровлянская ООШ филиал

МКОУ  «Ребрихинская СОШ»

Юрина Елена Васильевна

8.  МКОУ «Беловская СОШ» Севостьянова Анастасия

Владимировна

9.  МКОУ «Воронихинская СОШ»

филиал МКОУ «Беловская

СОШ»

Вагнер Наталья Николаевна

10.  МКОУ «Октябрьская СОШ»

филиал МКОУ «Беловская

СОШ»

Миллер Юлия Викторовна

11.  МКОУ «Зеленорощинская

СОШ»

Жирова Нина Сергеевна

12.  Зиминская СШ филиал МКОУ

«Зеленорощинская СОШ»

Кудрина Наталья Владимировна

13.  Плоскосеминский филиал

МКОУ «Зеленорощинская

СОШ»

Франк Олеся Ивановна

14.  МКОУ «Усть-Мосихинская

СОШ»

Карева Татьяна Алексеевна

15.  Яснополянский филиал МКОУ Кремнева Галина Петровна

«Усть-Мосихинская СОШ»

16.  МКОУ «Пановская СОШ» Лескова Людмила Семеновна

17.  Подстепновская СШ филиал

МКОУ «Пановская СОШ»

Клименко Максим

Владимирович

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу Комитета по
образованию Администрации
Ребрихинского района
от 26.08.2024 № 241-о

Информация МКОУ ___________________________________о странице

сайта школы  об организации  проведения ВсОШ в 2024-2025 уч. г.

Наименование ОО Ссылка на страницу сайта  о

проведении муниципального этапа

ВсОШ